

# Tėvynė

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ  
AMERIKOJE ORGANAS



No. 4 New York, N. Y. 10001, Sausio - January 24, 1969 Entered as Second Class Matter November 20, 1954, at the Post Office at New York, N. Y., under the Act of March 3, 1879. 62 METAI

## L. B. JOHNSONAS ATSIŠVEIKINA IR VERTINA PADETI

PREZIDENTAS PASISAKĖ, KĄ BUVO NOREJĘS ATLIKTI, KĄ ATLIKO IR KO NESPEJO PADARYTI, BŪDAMAS BALTUOSIUOSE RŪMUOSE.

Jungtiniame Atstovų Rūmų ir Senato posėdyje L. B. Johnsonas pasakė atsisveikinimo kalbą, nors išeinantis prezidentas pagal seną tradiciją asmeniškai kalbos nesakydavo, o jo paskutinis žodis Kongresui būdavo perduodamas nustatyta tvarka.

Prezidentas peržvelgė svarbesnes problemas, su kuriomis jam teko susidurti, ir nesitenkino vien tuo, kas jau buvo praaišyta, bet padarė kai kuriuos pasiūlymus ateičiai.

### Gulbės Giesmė

Kai kurie laikraščiai šį prezidento pasirodymą Kongrese pavadino "Gulbės Giesmė", nes tai buvo viso jo asmeninio politinio 38 metų veikimo suvedimas į galutiną vaizdą. Jis buvo kongresmanas, senatorius, vice-prezidentas ir pagaliau JAV prezidentas. Ypatinai jautriai jis kalbėjo apie savo prezidentavimą ir tą sunkią atsakomybę, kurią jam teko pakelti. Jis paminėjo, jog kongresas, kaip jo šalininkai, lygiai ir priešininkai, visi kartu linkėdami savo gimtajam kraštui gerovės, gelbėjo jam jo darbe.

Kas gero buvo atlikta?

Prezidentas pažymėjo, kad jam pavyko įgyvendinti civilinės teisės įstatymus, kurie visiems, neatsižvelgiant į odos spalvą ir rasę, leidžia lygiomis teisėmis dalyvauti šios šalies gyvenime. Toliau, sveikatos apsaugos srityje buvusi padaryta žymi pažanga, kartu buvo teikiama pagalba neturtintiems sluoksniams. Jis pasiūlymą, jog nedarbas yra sumažėjęs ir jau 20 metų, kaip bedarbių skaičius toks žemas nėra buvęs.

Buvo ir nepasisekimų

Prezidentas nenuslėpė ir savo nepasisekimų. Jam, girdi, nepavyko išleisti įstatymą dėl ginklų registracijos. O ypatinai esą skaudu, kad Vietnamo karą negalima buvo anksčiau baigti. Bet, greta to, prezidentas išskėlė Amerikos žmonių didžiausią patriotizmą, jų pasiaukojimą ir didvyrišką drąsą. "Man, kaip vyriausiam ginkluotųjų pajėgų vadui, buvo didelė garbė jiems vadovauti".

Patarimai ateičiai.

Prezidentas ateičiai davė savo patarimus. Jam atrodo, kad 10% padidinti taksai kurį laiką turi pasilikti, bet senatvės pensijos turinčios būti padidintos 3½%, ypatinai tiems, kurie gauna mažiausias pensijas.

L. B. Johnsono biudžetas 1969-70 metams patiekta 195 milijonų sumoje. Yra balsų, kad tai pernelyg išpūstas biudžetas ir turės būti atleidyti.

džetas ir turės būti atleidyti sumažintas.

Prezidento kalbą susirinkusieji dažnai pertraukdavo aplodimentais, kartais iškilidavo ištisos ovacijos. Jis buvo išlydėtas iškilmingai ir su didele pagarba.

Prezidentas ir astronautas

Vienoje savo pastarųjų dienų kalboje jis paminėjo tokį aktualų įvykį: "Prieš kiek dienų vienas mūsų drąsiųjų Apollo 8 astronautų man pasakojo, jog pirmą naktį, sugrįžęs iš savo garšios kelionės į mėnulį, jis išėjo iš namų į kiemą, pažvelgė į mėnulį ir negalėjo sau patikėti, kad jis tik neseniai buvo visai arti tos planetos. Galimas daiktas, toliau kalbėjo Johnsonas, jog ir aš, atsimindamas apie savo prezidentavimą, irgi negalėsiu sau patikėti, kad aš atlikau šias pareigas..."

• Vilniuje (Antakalnyje)

žada pradėti statyti naują studentų bendrabutį. Tai bus du 16 aukštų pastatai, kuriuose busią vietos gyventi tūkstančiai studentų. Anot projekto aprašymo, bendrabutyje numatomi "kambariai — erdvūs, vie-

nam žmogui teks 6 metrai gyvenamojo ploto", o "iki šiol statomuose bendrabučiuose tik 4 metrai". — Atseit, studentai tuo tarpu negauna nė pusės oficialiai asmeniui valdžios nustatyto 9 metrų gyvenamojo ploto.

## PRAHOJE, CENTRINĖJE VACLOVO AIKŠTEJE, SUSIDEGINO STUDENTAS

Prahos gyventojai buvo liudininkais nepaprastai šurpau vaizdo, kai 21 metų studentas, protestuodamas dėl rusų okupacijos, Vietnamo budistų visuolių pavyzdžiu, pats save susidegino. Tai įvyko 3 valandą dieną, kai daugiausia publikos buvo šioje pagarnėjusioje aikštėje.

Studentas apsiypilė degamuoju skysčiu, žiebė degtuką ir padegė patsai save. Liepsnos apšėmė iš karto visą jo kūną. Praeiviai puolė gesinti ugnį, bet kol tai įvyko, studentas baisiausiai būdu apsvilo. Gydytojai pirmu žvilgsniu sprendžia, kad nepasiseks išgelbėti jo gyvybę. Ligoninėje buvo patirtas jo vardas — Jan Palach, jis studijuoja Prahos universitete.

Sakoma, kad pastas jo laikas, kuriame rašoma, kad jis pirmas iš studentų nusprendė susidegini, po to seks tolimesni desperatiškai nusiteikusių studentų susideginimai, kas turėtų pasikartoti kiekvieną 10 dienų. Šį šurpą protestą studentai palaikys iki to laiko, kol rusai paliks Čekoslovakiją ir leis jai laisvai gyventi.

Šis įvykis pasitaikė kaip tik tuo metu, kai buvo prasidėjęs Čekoslovakų kompartijos centro komiteto susirinkimas. Susirinkimas buvo nutrauktas.

• Augustinas Gričius, vyresniojo kartoj tebeprisimenamas Pivošos vardu, dabar jau baigias septyniasdešimtuosius

metus ir neseniai ilgokai pakankintas ligos, sakosi visdėto parengęs išleisti savo senųjų raštų rinkinį. Be to, sakosi norįs rašyti atsiminimus apie Vaizgantą, Kazį Binkį, Kazį Puidą ir straipsnį apie tai, kaip kas supranta tėvynės meilę.

MIRĖ PETRAS KLIMAS

Gauta žinia, kad Kaune mirė Vasario 16-sios Akto signataras, pirmaujantis Lietuvos diplomatas ir pasižymėjęs istorikas. Jo gyvenimo paskutiniai metai buvo vargingi. Apie jo darbus reikia plačiai kalbėti, nes jo nuopelnai Lietuvos valtybiniame gyvenime yra ypatingai dideli.

TAUTOS FONDO VALDYBA

Vliko valdyba, vykdydama Vliko statuto jai suteiktą teisę ir pavedimą, sausio 8 dieną iš naujo sudarė Tautos Fondo valdybą. (Tautos Fondas telkia lėšas Vliko veiklai finansuoti. Praėjusių Vliko seimo posėdžių metu TF valdyba buvo patiekusi atsistatydinimo pareiškimus).

TF valdybos pirmininku vėl išrinktas prel. Jonas Balckūnas. Išrinkti ir kiti ligioliniai valdybos nariai: Vaclovas Alksninis, Petras Minkūnas, Juozas Pažemėnas, Albertas Ošlapas. Išrinktas naujas valdybos narys — Stasys Lušys.

• Emilija Vilimaitė, Juzė Gulbinienė ir Leonas Jaras yra nauji ALT'os valdybos nariai nuo pirmo posėdžio, kuriame buvo pasiskirstyta pareigomis, aktyviai įsijungę į ALT'os veiklą.

ANTANAS IR ANASTAZIJA TAMOŠAICIAI RENGIA SAVO DARBŲ PARODĄ

Sarnia, Ont., Canadoje mūsų pasižymėjęs menininkai, kurie sėkmingai propaguoja lietuviškos kultūros apraiškas kanadiečių tarpe, rengia savo naujausių darbų parodą. Anastazija Tamošaitienė išstatė 17 gobelenų, o Antanas Tamošaitis 32 tapybos darbus. Sarnia miesto galerija pati pasirinko ir pakvietė mūsų menininkus šią parodą suorganizuoti. Naujoji miesto galerija yra labai erdvi, tai Tamošaičių buvo pagaidauta išstatyti didesnės apimties kūrinius.

• Dailininkai Tamošaičiai ga vė padėkos laišką iš Kanados Valstybinio muziejaus už jų padovanotus lietuvių tautinius kostiumus. Tame laiške tarp kitko sakoma: — Mes tikimės, kad ateis laikas, kada Kanados Žmogaus muziejus turės turtingiausiąją pasaulyje lietuvių liaudies meno kūrinių rinkinį.

## MUMS REIKALINGA DAUGIAU NAUJŲ ORGANIZATORIŲ

SLA KUOPOS VALDYBA JAUČIA ATSAKOMYBĘ UZ TOLIMESNĮ KUOPOS SĖKMINGĄ GYVAVIMĄ. VISOS KUOPOS DABAR KVIEČIA SAVO SUSIRINKIMUS. PIRMAS IR PATS SVARBIAUSIAS REIKALAS, KURIS RŪPI KUOPAI, TAI GAUTI DAUGIAU GERŲ IR PASIRYZUSIŲ DIRBTI ORGANIZATORIŲ. JEIGU TO NEPADARYSIM, KUOPA SUMENKES IR BUS ŽALA VISAI MŪSŲ ORGANIZACIJAI.

MŪSŲ SUSIVIENIJIMAS TEBERA VEIKLUS.

Mūsų kuopos, kur yra veiklūs organizatoriai, daro gražią pažangą. Net ir tos kuopos, kurios nusiskūsdavo, kad nariai mažėja, kai tik gauna naują organizatorių tuojau atsigauna.

Kasdienė praktika parodo, kad tie organizatoriai, kurie nori, gauna be didelių sunkumų naujus narius. Tik visa bėda, kad veiklųjų organizatorių skaičius nėra didelis, nėra toks, koks mums būtinas, jeigu norim ir toliau gerai veikti.

NAUJI METAI PRADETI GERU PASIRYZIMU

...Bet reikalinga, kad mūsų Susivienijimui dirbtume visi, kad kiekviena pajėgi kuopa pasirūpintų gauti daugiau veiklių organizatorių. SLA Vajaus Komisija daro viską, kas dabartinėje padėtyje yra galima, kad vajaus veikėjai galėtų savo pareigas gražiai atlikti ir gauti naujų narių. Reikia tikėtis, kad mūsų veikėjai, kurie jaučia pritarimą šiam darbiui ir rūpinasi mūsų organizacijos ateitimi, padarys reikalingus žygius, kad gautume daugiau organizatorių.

TIESIOGINĖIS PASKATINIMAS KUOPOMS GAUTI DAUGIAU NAUJŲ ORGANIZATORIŲ

Prieš savaitę laiko SLA Centras išsiuntinėjo kuopoms, veikėjams ir organizatoriams laiškus, pridėjo reikalingus blankus ir aplikacijas, o svarbiausia j ką veikėjai turi atkreipti dėmesį, tai į Organizatorių registracijos blankus. Yra didelis prašymas šiuos blankus išpildyti ir pažymėjus mūsų organizatorių vardus ir adresus, atgal į SLA Centrą gražinti. Tai svarbi pareiga.

SUPRASKIM, KAD NETURĖDAMI DAUGIAU GERŲ ORGANIZATORIŲ, NEGALIM TIKĖTIS GERESNIO SIO VAJAUS REZULTATŲ.

Mūsų Susivienijimo vadovaujantieji asmenys laukia ir tiki, kad šio reikalo svarbą visi veikėjai supras ir išpildys šį pagaidavimą.

KIEKVIENA VEIKLI KUOPA TEGU SURANDA NAUJĄ ORGANIZATORIŲ IR UZREKORDUOJA JI SLA CENTRE.

Mes visi linkime mūsų brangiam Susivienijimui sėkmės, daugelis mūsų jau daugelį metų jam dirbome, tad visi pasirūpinkime šiuo ypatingai svarbiu reikalu — gaukim daugiau veiklių organizatorių.

• Vilniuje veikiančios statistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000.

Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoksniuose pranašauja, kad dabartinis (1969 metų pradžios) gyventojų skaičius Lietuvoje bus apskaičiuotas apie 3,096,000. Vilniuje dabar esą 344 tūkstančiai gyventojų, Kaune — 309, Klaipėdoje — 140, Šiauliuose — 87, Panevėžy — 71 tūkstanti. Dar 15 kitų miestų daugiau kaip po 10 tūkstančių. Į šių tarpą neseniai įsijungė Biržai, Utena, Jonava, Šištistikos įstaigos sluoks



# Tėvynė

## KAS GIRDET PAS MUS IR KITUR

### VASARIO 16-SIOS MINĖJIMAS NEW YORKE

Ivyksta, kaip jau buvo pranešta, vasario 16 d. Webster Hall, Manhattan. Iškilmes organizuoja New Yorko Ameriko Lietuvių Taryba, kuriai šiais metais pirmininkauja dr. A. Škėrys. Pagrindiniu kalbėtoju paskiriamas dr. Domas Jasaitis. Bus meninė programa. Pakvies ta solistė V. Balčiūnienė - Čičauskaitė iš Bostono. Irgi dalyvaus Apreiškimo parapijos choras, A. Kačanausko vadovaujamas, ir Tautinių Šokių grupė, J. Matulaitienės vadovaujama.

● Maironio vardo lituanistinės mokyklos didesniai parengimui dailininkai ir meno mėgėjai paukojo loterijai savo kūrinis. Aukotojų tarpe yra V. Ignas, R. Ingelevičienė, J. Sodaitis, V. Kulpavičius ir M. Jankauskas.

### TURISTAI IŠ LIETUVOS LANKO LIETUVIŲ KOLONIJAS

Jau atvyko iš Lietuvos ir vieši Amerikoje didesnis būrys lietuvių kultūrininkų, jų ekskursija apvažinės visą eilę miestų ir, kaip planuojama, bandys susitikti su lietuviams. Kaip teko patirti, didesniuose lietuvių centruose susidarė specialūs komitetai, kurie organizuos įvairaus pobūdžio subūvimus. Tasai uolumas, kuriuo rengiami atvykusių sutikimai, leidžia manyti, jog ši ekskursija turi pirmąją propagandinę reikšmę.

Atvykusių tarpe, be pasižymėjusių biurokratinėje veikloje asmenų, matome ir visą eilę žymesnių kultūrininkų. Jų tarpe galima paminėti: Eduardas Kaniava, operos solistas, Dainius Trinkūnas, pianistas, Laimonas Noreika, aktorius, Juozas Grušas, sedesnės kartos rašytojas, Antanas Gudaitis, senesnės kartos dailininkas, Eduardas Balsys, kompozitorius, Vytautas Kazakevičius, žurnalistas ir ryšių su užsienio lietuviams komiteto vadovaujantis pareigūnas, Euge-

nijus Meškauskas, universiteto dėstytojas; tarp kitko ne pro šalį bus priminti, kad jis yra vadinamo Laidies Seimo laikais pagarsėjusios "Mikasės" vyras; Lionginas Šepetys, kultūros reikalų ministeris, Januškevičius, architektas, Viktoras Starošas, filminkas, Stasė Borisienė, televizijos režisierė, Regina Kulikauskienė, archeologė. Jų tarpe numatoma taip pat galis būti ir užsitarnavęs lietuvių muzikas, kompozitorius, Balys Dvarionas. Maspetho lietuvių klube esąs numatomas atvykusių pagerbimas, jį rengia anoniminis komitetas.

### SENATVĖS PENSIJOS KLAUSIMAI

Jeigu jūsų amžius artinasi metus, kada pasitrauksite iš darbo, tai jūs ne tik turite paduoti reikalavimą pensijos du ar tris mėnesius prieš pasitraukimą, jūs taip pat turite apsirūpinti reikalingu savo amžiaus įrodymu.

Tas įrodymas turi būti duotas kiekvienu atveju, kada metų skaičius yra reikšmingas.

Geriausiu įrodymu laikomi gimimo ar krikšto metrikai. Jei gimimo ar krikšto metrikų neturite ar negalite gauti, gali būti įrodymai: ankstyvos jaunystės mokyklos dokumentas, jaunų metų mokslo pažymėjimas, vedybų dokumentas, apdraudos sutartis, karo tarnybos pažymėjimas. Priimtini ir kiti dokumentai. Svarbu turėti ne vėlesnių laikų, bet ankstyvesnių, jaunų dienų įrodymus.

Jeigu ir pavėlavot apsirūpinti reikalingu amžiaus įrodymu, visvien pensijos reikalavimą paduokite.

● "Lietuvos" ansamblis yra parengęs naują programą, vadinamą "Šventiniai vakarai". "Komjaunimo Tiesoj" apie ją rašo, kad:

"Šį kartą ansamblis, pasiūdojęs kalendorinių apeigų folkloru bei gausia etnografinė medžiaga, dviejų dalių kon-

certe sugebėjo ją ne tik sceniškai transformuoti, bet ir ryškiausiai atskleisti būdingiausius nacionalinio liaudies meno bruožus. Kiekvienas programos paveikslas tarsi simbolizuoja etnografinių sričių savitumą". (E.)

● Vilko pirmininkas dr. J. K. Valiūnas nuo sausio 14 d. išvyko dviem savaitėm atostogų. Vilko pirmininko pareigas tuo metu eina vicepirmininkas dr. B. Nemickas. (E.)

● Amerikos Lietuvių Tarybos valdyba, kaip kiekvienais metais, Vasario 16-sios proga rašo raštus visiems senatoriams ir kongresmanams, painformuodami apie Lietuvos padėtį ir prašydami neužmiršti Lietuvos reikalų. Taip pat senatoriai ir kongresmanai prašomi prisiminti Lietuvą Vasario 16-sios proga kongrese ir senate.

● Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininko inž. Eugenijaus Bartkaus ir Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto pirmininko dr. J. K. Valiūno susitarimu Lietuvos laisvinimo darbą vykdančių veiksmų konferencija bus sukviesta 1969 m. balandžio mėnesyje, Chicagoje.

● R. Budrienė, Lietuvos gen konsulo J. Budrio našlė, kurį laiką praleido ligoninėje, dabar grįžo į namus ir sveiksta.

● Bronė Spudienė, pasižymėjusi SLA veikėja šiuo metu vieši Floridoje ir iš ten sveikina SLA sekretorę B. Pivaroniene, redaktorių ir visus New Yorko pažįstamus, su kuriais jai tenka visuomeniniame darbe dalyvauti.

● Rūta Lee, pagarsėjusi filmų ir televizijos žvaigždė, po Naujų Metų lankėsi New Yorke ir čia dalyvavo Ch. 4 televizijos Snap Judgement programoje. O vėliau, spaudos pranešimu, Rūta ir elektronikos "tycoon" Fred Hime dviese išvykė į vakarų pakraštį...

● Dr. Vladas Šimaitis ir Teodoras Blinstrubas, ALT'os valdybos nariai, paskirti komisijon aptarti Lietuvos laisvinimo darbui finansinės paramos klausimą su Vilko atstovais.

## SLA išmokamų apdraudų ir ligoje pašalpų savaitinė atskaita

### ISMOKAMOS APDRAUDOS

Sausio 18, 1969

MARĖ BAGDANIENĖ, 11 kp., Waterbury, Conn., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 6, 1928 m., mirė gruodžio 5 d., 1968 m. Apdrauda išmokėta velionės sūnui, Albert Bagdan.

FRED CIRAS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimęs Shaft, Pa. PrieSLA prisirašė kovo 8, 1929 m., mirė lapkričio 5, 1968 m. Apdrauda išmokėta velionės žmonai, Anna Ciras.

ANTANAS MASIULIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 3, 1927 m.; pridėtinę apdraudą paėmė gegužės 6, 1943 m., mirė gruodžio 11, 1968 m. Apdrauda išmokėta velionės žmonai, Anna Masiulis.

JUOZAS URLAKIS, 133 kp., So. Milwaukee, Wis., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 5, 1922 m., mirė lapkričio 12, 1968 m. Apdrauda išmokėta velionės žmonai, Charlotte Urlakis.

ALBINAS GRIGAITIS, 196 kp., Chicago, Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 28, 1950 m., mirė lapkričio 5, 1968 m. Apdrauda išmokėta velionės žmonai, Jadvyga Grigaitis. Viso ..... \$ 2,281.00 Nuo pradžios šių metų bendrai viso ..... \$ 4,281.00

### ISMOKAMOS LIGOJE PAŠALPOS

Sausio 18, 1969

M. Sebastianas, 13 kp., Minersville, Pa., sirgo 7 sav. 6 d. \$46.00  
S. Radziulis, Hartford, Conn., sir. 1 s. 6 d. 22.00  
S. Kubilius, 187 kp., New Philadelphia, Pa., s. 11 s. 6 d. 40.79  
V. Gęgluzas, 214 kp., St. Louis, Mo. sir. 12 sav. 64.80  
O. Tamašauskas, 226 kp., Chicago, Ill., sir. 5 sav. 4 d. 25.50  
A. Stepanauskas, 226 kp., Chicago, Ill., sir. 6 sav. 36.00  
J. Matul, 352 kp., Detroit, Mich., sir. 10 sav. 5 d. 71.00  
Viso ..... \$ 306.09

Nuo pradžios šių metų bendrai viso ..... \$ 306.09

B. PIVARONIENĖ, SLA Sekretorė

● Elizabeth, N. J., lietuviai rengiasi, kaip ir kiekvienais metais, iškilmingai paminėti Vasario 16-ąją dieną.

● Ulėnai, Nijolė ir Jonas, susilaukė dukters, kuriai duotas Vaivos - Vakarės vardas.

● Julija Vyšniauskaitė atvyko iš Vokietijos, apsigyveno Woodhavene ir jau gavo darbą Jungtinėse Tautose.

● Lithuania knygos visuomenei pristatymas įvyks kovo 23 d. Le Cordon Bleu salėje, Woodhavene.

● Stasys Danisevičius, kuris gyveno Woodhavene, sausio 13 d. vėlų vakarą, Grand St. ir Union Ave. sankryžoje, buvo sužeistas automobilio. Kitą rytą Green Point ligoninėje jis mirė. Nulūdimė paliko seserį Oną.



### PRANCUZAI RENGIA SI PARVYŽIJE PAGERBTI RAŠYTOJĄ MILAŠIŲ

Paryžiuje veikia organizacija vardu "Les Amis de Milosz". Ši draugija rengiasi išskirtinai paminėti rašytojo Milašiaus 30 metų mirties sukaktuves. Pirmiausia būsimi padėta lenta prie namo, kuriame Milašius paskutiniomis metais gyveno. Ričardo Bačkio rūpesčiu toje lontoje bus pažymėta Milašiaus kilmė. Todėl dabartiniu susitarimu kalbamoje lontoje bus toks įrašas: "Le poete francais d'origine lithuanienne".

● Leitenantas Jonas Macijauskas, kuris buvo Vietnamo fronte, savo atostogas praleido Australijoje, kur susipažino su lietuvių jaunimu. Jis savo inžinierijos studijas baigė Philadelphiaje.

● Tūkstantąją disertaciją Vilniaus universitete apgynė lietuvių kalbos katedros vedėjas Vytautas Mažiulis.

● Česlovas Liutikas, gyvendamas Naujoje Zelandijoje, atlieka didelį lietuvišką darbą, paneigdamas komunistinės propagandos melus ir išaiškindamas tikrąją padėtį, kurioje atsidūrė Lietuva ir kiti Baltijos kraštai. Č. Liutikas, būdamas Baltijos tautų klubo pirmininku, pasiuntė raštus daugeliui diplomatų ir N. Zelandijos parlamento nariams apie Lietuvos sunkią būklę rusų okupacijoje. Č. Liutikas yra po antrojo pasaulinio karo atsidūręs taip toli nuo Lietuvos, jis buvo mokytojas, agronomas.

## REMKIM SLA FONDUS!

### SLA turi keletą Fondų:

- MOKSLEIVIŲ — teikti stipendijas jaunimui siekiančiam mokslui.
- NASLIŲ IR NASLAIČIŲ — padėti SLA nariams ir šeimoms, patekusioms į medžiaginius sunkumus.
- TAUTISKŲ CENTŲ — kultūriniam ir tautiniam darbams finansuoti.

### Taip pat veikia

SLA TAUTINĖ FONDACIJA — labdaros ir švietimo darbams palaikyti.

Susivienijimo kuopos ir apskritys paremė tuos fondus savo aukomis, kad sutelktų daugiau lėšų, galėtų geriau atlikti Susivienijimo kilnius darbus.

SLA kuopos, apskritys ir nariai prašomi aukas siųsti:

### Lithuanian Alliance of America

307 W. 30th Street New York, N. Y. 10001

Tel. VI 7-4499

## SHALINS

(SHALINSKAS)

### Funeral Home

84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven, N. Y. 11421

Sutelkiam garbingas laidotuves. Kopyčias sutekiam nemokamai visose miesto dalyse

F. W. SHALINS ir J. B. SHALINS

## NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnioje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausias lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyryje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENOS prenumerata yra tokia: Chicagoje ir priemiestuose metams \$16.00, pusei metų—\$8.50, trims mėnesiams—\$4.50, vienam mėn.—\$1.50. Kitose JAV vietose: metams—\$14.00, pusei metų—\$7.50, trims mėnesiams—\$4.00, vienam mėnesiui—\$1.50. Kanadoje: metams—\$18.00, pusei metų—\$10.00, vienam mėnesiui—\$2.00. Užsieniuose: metams—\$21.00, pusei metų—\$11.00, vienam mėnesiui—\$2.50.

NAUJIENAS gausite, jei pasiūsite čekį, arba Money Orderį tokiu adresu:

1739 S. Halsted Street Chicago, Ill. 60608

## Dirva

TAUTINĖS MINTIES LAIKRAŠTIS įsteigtas 1915

6907 Superior Ave., Cleveland, Ohio 44103

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę: pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais. Prenumeratos kaina metams—\$13.00, pusei metų—\$7.00. Susipažinimui—2 savaites siunčiame nemokamai

— Leidžia —

Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

## KELEIVIS

Alėku, esate girdėję, kad tai laikraštis, kuris jau eina 61-sius metus. Jį vieni giria, kiti peikia, bet visi jį mėgsta skaityti. Kodėl?

Todėl, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės rašyti. Teisingomis žiniomis iš visur (daug rašo ir apie dabartinį Lietuvos gyvenimą) laikraštis per 60 metų pelnė gerą vardą ir pasitikėjimą.

Keleivis duoda ir teisiųjų patarimų, jame rasite gražių apsakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų skyrių. Prenumerata tik \$5.00.

Keleivio Administracijoj gaunamas 1969 metų kalendorius, kaina \$ 1.00

### KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston, Mass. 02127



GLI ŽIEMA LIETUVOJE... Dailininko Tado Mažickos rašinys.